[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 г.                                                                                                                                   № 157

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 12.10.2022 № 259 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (в редакции Постановления Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 15.02.2023 № 40), руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 № 296 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением администрации ЗАТО г. о. Молодёжный от 03.03.2023 №59, от 23.06.2023 №168, от 09.08.2023 №200, от 06.09.2023 №218, от 07.12.2023 №292, от 27.12.2023 №324, от 18.01.2024 №16, от 28.03.2024 №81, от 26.04.2024 №111)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://молодёжный.рф.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИП главы ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области								Е. Б. Писаренко

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 07.06.2024 г. № 157

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

1. В перечне мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» строки 2, 2.1, 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Основное мероприятие 05
«Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»
	2023-2027
	Итого
	450,00
	200,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	450,00
	200,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)

	2023-2027
	Итого
	300,00
	50,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	300,00
	50,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество утвержденных схем теплоснабжения городских округов, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Мероприятие 05.03.
Утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2023-2027
	Итого
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество утвержденных программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	2.4
	Мероприятие 05.04.
Утверждение схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов)
	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов), ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	1
	0
	1
	-
	-
	-
	1
	0
	0
	0

»
2. В перечне мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 3:

	Итого
	170 333,04
	25 440,14
	123 117,25
	21 775,65
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	158 046,95
	23 978,14
	113 381,94
	20 686,87
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	12 285,09
	1 461,00
	9 735,31
	1 088,78
	0,00
	0,00

»
3. В перечне мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» строки 1 и 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01 «Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области»
	2023-2027
	Итого
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 01.10.
Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы.
	2023-2027
	Итого
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество приборов учета, установленных в зданиях, строениях, сооружениях органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	2
	2
	2
	-
	-
	-
	2
	0
	0
	0

»
4. В перечне мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» строку «Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 5:

	Итого
	540,26
	540,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	540,26
	540,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]»
image1.png